
  

         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 

TERÇA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0850 

 

 Sumário  

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO ..................................................................................................................................... 2 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................................................. 2 

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO .................................................................................. 3 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO ......................................................................... 4 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA- FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0850 

  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 

     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. Hemerson 

Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 

Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2022, nos termos do art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme quadro 

abaixo: 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2022 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 8/2022 

CONTRATADA(O): ERNESTO MORAES 32811179968 CNPJ/MF: 27.023.725/0001-51 

OBJETO DO CONTRATO: CONFECÇÃO DE PLACA PERZONALIZADA EM CHAPA GALVANIZADA. 

VALOR TOTAL: R$ 4.950,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta reais) 

DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2022 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 

Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 10 de janeiro de 2022 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA- FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0850 

  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 

     

 

 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa, sito Avenida Dr. Hemerson 

Siqueira e Silva, 594, centro, inscrito no CNPJ/MF nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo Prefeito 

Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO ABE, ratifica o TERMO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2022, nos termos do art. 25, Inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme 

quadro abaixo: 

 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2022 
NÚMERO DO PROCESSO Nº 9/2022 

CONTRATADA(O): OI S.A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL CNPJ/MF: 76.535.764/0321-85 

OBJETO DO CONTRATO: CUSTEIO DE DESPESAS COM O FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS DE “ 

TELEFONIA FIXA” PARA ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA MUNICIPALIDADE. 

VALOR TOTAL: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) 

DATA DA ASSINATURA: 11 de janeiro de 2022 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 

Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 11 de janeiro de 2022 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA- FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0850 

  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 

     

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 

Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 

Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 

gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 

Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 

de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

JORGE FERNANDO BERGO 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/

	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO


		2022-01-11T18:41:54-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




